
 
 

 

 

МИРГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
  
 

( шістдесят друга сесія восьмого скликання) 

 

 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я  
 

 
 

від 11 липня 2025  року         № 181 

 

Про внесення змін до рішення  

8 сесії міської ради 8 скликання  

від 02.06.2021 року №208 "Про 

встановлення плати за землю,  

як складової податку на майно" 

 

 

Керуючись п.24 ч.1 ст.26, ч.1 ст.59, ст.69 Закону України "Про місцеве 

самоврядування в Україні", п.12.3 ст.12, п. 284.1 ст. 284 Податкового кодексу України,  

міська рада 

 

в и р і ш и л а : 
 

1. Внести зміни до рішення восьмої сесії міської ради восьмого скликання  від 

02.06.2021 року №208 "Про встановлення плати за землю, як складової податку на 

майно", виклавши додаток 3 «Перелік пільг для юридичних осіб, наданих відповідно 

до пункту 284.1 статті 284 Податкового кодексу України, із сплати земельного 

податку» в новій редакції (додається). 

2. Припинити дію пункту 3 рішення тридцять п'ятої сесії восьмого скликання від 12 

липня 2023 року №172 «Про внесення змін до рішення 8 сесії міської ради 8 

скликання від 02.06.2021 року №208 «Про встановлення плати за землю, як складової 

податку на майно». 

3. Припинити дію рішення 51 сесії міської ради 8 скликання від 12.07.2024р. №166 «Про 

внесення змін до рішення 8 сесії міської ради 8 скликання від 02.06.2021 року №208 

«Про встановлення плати за землю, як складової податку на майно». 

4. Оприлюднити дане рішення згідно з  вимогами чинного законодавства. 

5. Рішення набирає чинності з 1 січня 2026 року. 

6. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію міської ради з питань 

бюджету, економіко-інвестиційного планування, підприємництва, промисловості та 

розвитку сільських територій (Сєров В.В.) та постійну комісію міської ради з питань 

земельних ресурсів, охорони довкілля (Булойчик О.М.). 

 

 

 

Міський голова      Сергій СОЛОМАХА 

 

 

https://myrgorod.pl.ua/files/sys/docs/99d84aac28335e6019dfe117f384ca62.pdf
https://myrgorod.pl.ua/files/sys/docs/99d84aac28335e6019dfe117f384ca62.pdf
https://myrgorod.pl.ua/files/sys/docs/99d84aac28335e6019dfe117f384ca62.pdf


 
 

Додаток до рішення шістдесят другої 

сесії міської ради восьмого скликання  

   від 11 липня 2025 року № 181 

 

 

ПЕРЕЛІК 

пільг для юридичних осіб, наданих  

відповідно до пункту 284.1 статті 284 Податкового  

кодексу України, зі сплати земельного податку2 

 
Пільги встановлюються на 2026 рік та вводяться в дію з 01.01.2026 року. 

 

Адміністративно-територіальні одиниці або населені пункти, або території об’єднаних 

територіальних громад, на які поширюється дія рішення ради: 

Код області 
Код 

району 

Код  

згідно з КАТОТТГ 

Найменування адміністративно-

територіальної одиниці або населеного 

пункту, або території об’єднаної 

територіальної громади 

16 20 UA53060230000098362 
Миргородська міська територіальна 

громада 

 

Група платників, категорія/цільове призначення  

земельних ділянок 

Розмір пільги  

(відсотків суми 

податкового зобов’язання 

за рік) 

Юридичні особи/ 13.05. Для розміщення та постійної діяльності 

Державної служби спеціального зв’язку та захисту інформації 

України 

100 

Юридичні особи/  15.01. Для розміщення та постійної діяльності 

Збройних Сил 
100 

Підприємства, основним видом діяльності яких, відповідно до 

класифікатора видів економічної діяльності (ДК 009:2010), є 

«Виробництво гідравлічного та пневматичного устаткування» 

(клас 28.12) 

50 

Юридичні особи/ Земельні ділянки, на яких розташовані  

нежитлові приміщення - заглиблені будівлі допоміжних 

приміщень з цільовим призначенням тимчасові захисні споруди 

(укриття) цивільного захисту населення 

100 

 

 
2 крім пільг, які визначені статтями 281 і 282 Податкового кодексу України. 

 

 

 

Секретар міської ради                                                                                 Олександр ГУРЖІЙ 

 

 

 

 

 

 


